
DRUKNR937 
Projekt uchwały 

Klubu Radnych 

Prawo i Sprwiedliwość 

Uchwała nr ......................... .. 

Rady Miasta Krakowa 

Z dnia ......................... . 

1��j ,./\ �: � ·, '//� 

S [ l(R L: I 1\fZ I/\ T 

w�.lylęio 
2u IS -12- o 4 (. d111a: 

f g '{ 
Nr ........................................................ ą .......... . 
Podpis ........ . 

w sprawie zmiany UCHWAŁY NR XXlll/507/19 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 28 sierpnia 

2019 r. w sprawie Regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w przedszkolach, szkołach 

i placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 

506 z późn. Zm.}, art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. Zm) w związku z art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967 i 2245 oraz z 2019 r. poz. 730 i 1287) uchwala się, co następuje: 

§1 W załączniku do uchwały NR XXlll/507 /19 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 28 sierpnia 

2019 r. w sprawie Regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską 

Kraków§ 10. 1. Otrzymuje brzmienie: 

,,§ 10. 1. Dodatek funkcyjny z tytułu sprawowania innych funkcji wynosi miesięcznie dla: 

1) opiekuna stażu -2 % stawki bazowej za każdego nauczyciela powierzonego opiece, 

2) wychowawcy klasy-300 zł, 

3) wychowawcy/opiekuna zespołów klasowych, oddziału klasy w szkołach dla dorosłych -

300 zł 

4) nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym -150 zł, 

5) doradcy metodycznego lub nauczyciela -konsultanta -od 7 % do 25 % stawki bazowej" 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 



Uzasadnienie 

Art. 96. 1. Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148, 

1078, 1287, 1680, 1681, 1818, 2197 2248) z dnia 19 czerwca 2019 r. 

obowiązuje od dnia 1 wrzesn1a 2017 r. stanowi, że podstawową jednostką 

organizacyjną szkoły, z wyjątkiem szkoły artystycznej realizującej wyłącznie kształcenie 

artystyczne, jest oddział. Oddziałem opiekuje się nauczyciel wychowawca. 

Stąd też nauczyciele zatruci n ien i w szkołach dla dorosłych, którzy opiekują się odziałem 

klasowym sprawują funkcję wychowawcy klasy i wykonują czynności z zakresu działań 

opiekuńczo - wychowawczych i administracyjnych. Do ich obowiązku należy m.in. 

systematyczne prowadzenie dokumentacji przebiegu nauczania i wychowania, 

monitorowanie frekwencji słuchaczy, monitorowanie udziału słuchaczy w obowiązkowych 

zajęciach przewidzianych w szkolnym planie nauczania, pomoc w zorganizowaniu i działaniu 

samorządu klasowego i szkolnego, stałe czuwanie nad prawidłowym wykonaniem przez 

słuchaczy obowiązków szkolnych, współpraca z rodzicami, udzielanie pomocy psychologiczno 

- pedagogicznej, która polega na rozpoznaniu i zaspakajaniu indywidualnych potrzeb 

rozwojowych i edukacyjnych słuchacza oraz rozpoznawanie indywidualnych możliwości 

psychofizycznych słuchacza, rozpoznawanie czynników środowiskowych wpływającychna 

funkcjonowanie słuchacza w szkołach dla dorosłych w celu wspierania potencjału 

rozwojowego stuchaczai stwarzania warunków do jego pełnego i aktywnego życia w szkole 

oraz środowisku społecznym. Nauczyciele wychowawcy/opiekunowie realizują zajęcia 

w zakresie terapii, profilaktyki, zajęć kulturalnych, patriotycznych, krajoznawczo -

tu rys tycznych. 

Biorąc pod uwagę wszystkie zadania i obowiązki spoczywające na 

opiekunach/wychowawcach w szkołach dla dorosłych uzasadnione jest docenienie wkładu 

pracy tej grupy zawodowej. 


